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KESHILLT GIYQESOR T KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
1ZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.498/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Kujtim Pasuli
kryesues, Hidajete Gashi Alaj, dhe Ramush Bardigqi ,anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén
¢ subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me seli n& Prishting, kundér subjektit
politik Lévizja Vetévendosje (LVV),me seli n& Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbégshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté dités s& votimit
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés né seancén e panelit t&
mbajtur me daté 12.02.2025, mori kété:

VENDIM

Refuzohet € pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) me seli
né Prishting, Anr.498/2025 e datés 09.02.2025, paraqgitur kundér subjektit politik Lévizja
Vetévendosje (LVV) me seli né Prishtiné.

Arsyetim

Me daté 09.02.2025 PZAP ka pranuar ankesén Anr.387/2025 nga subjekti politik Partia
Demokratike € Kosovés né t& cilén pretendohet se me dat& 09 shkurt 2025, mbéshtetési i subjektit
politik L&vizja Vetévendosje, z. Asdren Gashi ka publikuar njé fotografi né rrjetin social Facebook, pas
hapjes s& vendvotimeve, respektivisht pas orés 07:00/h, me tekstin pérshkrues "Sot &sht& dita e
demokracisé t€ vetévendosim mes Kosovés sot t& zhvilluar e me sovranitet, apo Kosovés dikur t& lodhur
e pa sovranitet! Un& veté€vendosja vendos edhe ti!", i cili n& ményré indirekte ka béré fushaté pérmes
thirrjes pér t& votuar subjektin politik Lévizja Vet&vendosje. Parashtruesi i ankesés si prové ka
bashkangjitur: Postimi i publikuar nga z. Asdren Gashi, né rrjetin social Facebook. Sipas parashtruesit t&
ankesés bérja e fushatés né ¢farédo ményré, pas hapjes s& gendrave votimit, respektivisht pas ores
07:00/h, p&rbén shkelje t& rregullave zgjedhore t& pércaktuar né LZP dhe rregulloret pérkatése.

Né& pérgjigjien né ankesé t& subjektit politik LVV theksohet se si Lévizje Vetévendosje
vlerésojmé se ankesa e till§ &shté e pabazé pér faktin se ankuesi né ankesén me nr.498, ka
paragqitur fakte t& cilat jang paraqitur n& ankesén me nr.499/2025.

PZAP-i, pasi q¢ shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:



Ankesa &shté e pabazuar

Paneli pas shikimit t& shkresave t& 1éndés, dhe pérgjigjes né ankesé t& parashtruar nga subjekti
politik LVV, vlerésoj se pretendimet e parashtruara né ankess jané t& pa géndrueshme dhe si
té tilla i refuzoj si t& pa bazuara, kjo pér faktin se parashtruesi i ankesés i referohet shkeljes s&
b&ré nga ana e mbéshtetésit t& subjektit politik LVV z.Asdren Gashi, mirépo paneli né bazé
t& shkresave t& bashkangjitura né pérgjigje né ankesé si dhe nga verifikimet e béra vlergsoi se
ankesa Anr.498 &shté identike me ankesén 499/2025 dhe prova e ankes&s 498 rezulton t€ jet&
bashkangjitur me ankesén 499 pér t& cilén Paneli ka marr vendim A.nr.499/2025 t& datés

11.02.2025.

Prandaj, duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se “vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vler&soj se pretendimet e
tilla t& palés ankuese jané t& paqéndrueshme dhe si t tilla i refuzoi t& pabazuara.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1, paneli
vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.498/2025 mé daté 12.02.2025
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &sht& e lejuar aBk&gs@gsa ferfit 118 paragrafi
4 t& LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.
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